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Kommentarer til IFIKKs stillingsplan 2014-2018 

 

Fakultetet viser til instituttets stillingsplan som ble vedtatt i instituttstyret  

13. november 2014. Vi viser også til instituttets tidligere vedtatte stillingsplan av 3. april 2014, og 

senere møter med dekanatet, senest 23.10.2014. Instituttet har også søkt og fått forhåndsgodkjent 

enkelte stillinger i stillingsplanen.  

 

Dekanatet har godkjent den reviderte stillingsplanen som grunnlag for å lyse utstillinger, men 
forutsetter at det før det forberedes utlysninger av nye førsteamanuensisstillinger på exphil/filosofi 
må det sendes en søknad om dette med begrunnelse. 
 
Under oppsummeres instituttets forslag til utlysninger og fakultetets kommentarer. 
 

IFIKKs forrige stillingsplan gikk ut i 2013 og instituttet fikk ansatt 14 fast vitenskapelige ansatte i 

perioden 2009-2013. Instituttet har etter tilbakemelding fra forrige stillingsplan opplyst at de har 

utredet situasjonen ved exphil når det gjelder kapasitet og kostnader, og det har resultert i en 

større omlegging av studietilbudet. Instituttet oppgir at hovedutfordringen ift UiOs strategiske plan 

er å få kjerneoppgavene til å «virke sammen på sitt beste». Stillingsplanens viktigste 

gjennomgående grep for å få til det er prioritering av forskningsbasert undervisning og følgelig 

ansettelser i førstestillinger. I tillegg til faglige prioriteringer er undervisningskvalitet, 

samfunnsrelevans og formidling samt dynamikk tillagt vekt ved avgjørelsen om utlysning av 

stillinger. 

 

IFIKK oppgir at det er rom for tilsetting av 11 fast vitenskapelige stillinger i perioden. Det vil også 

bli rom for noen midlertidige stillinger. 

 

Hva er begrunnelsene for hver stilling? 

 

1. To førsteamanuensisstillinger innen filosofi og exphil, og senere to 

førsteamanuenser eller universitetslektor avhengig av behov 

 

Forutsetter at arbeidet med strukturelle endringer settes i verk. 

Avganger i perioden: syv (exphil) 
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Instituttet ønsker åpne utlysninger med fortrinn for søkere med en forskningsprofil som knytter an 

til allerede sterke forskningsfelt ved filosofimiljøet ved IFKK slik at instituttet kan fortsette å 

rekruttere i toppskiktet internasjonalt. Undervisningsbehov skal dekkes ved å kreve at søkerne har 

undervisningskompetanse på ett eller flere felt hvor instituttet har sterke undervisningsbehov. 

Søkernes faglige bredde og fagkompetanse med relevans for ex phil undervisningen teller positivt. 

Gitt at storparten av undervisningen foregår på norsk på exphil, er det spesielt viktig at det 

ordinære språkkravet følges opp i utlysning og søknadsprosessen. 

 

Instituttets begrunnelse: 

Filosofi er et faglig prioritert område og miljøet tar mål av seg til å bli Skandinavias beste 

filosofimiljø. Dette målet kan nås ved å bygge på allerede eksisterende forskningsstyrker og å 

fortsette å rekruttere gode forskere og undervisere. IFIKK har de siste år hatt en politikk der man 

har ansatt i førstestillinger utlyst relativt bredt med undervisning både på filosofi og exphil. En 

fortsettelse av dette vil gi filosofi en unik sjanse til å nå sine mål samtidig som man styrker den 

forskningsbaserte undervisningen ved UiOs største emne.  

 

Det forutsettes imidlertid noen strukturelle endringer på exphil for at dette skal være bærekraftig. 

En arbeidsgruppe som har utredet forskjellige muligheter som ikke skal gå utover den totale 

studiekvaliteten og legger til grunn det beste i seminarmodellen. 

 

Fakultetets merknader: 

 

Instituttet har allerede fått forhåndsgodkjent å få utlyse to førsteamanuensisstillinger. Fakultetet 

oppfattet derfor disse som tilstrekkelig strategisk begrunnet.  Når det gjelder de to øvrige 

stillingene har ikke instituttet bestemt seg om de skal utlyses som førsteamanuensis eller 

førstelektor, men vil se nærmere på behovet. 

 

Fakultetet er fornøyd med at instituttet følger opp fakultetets kommentarer til forrige stillingsplan 

med å utrede situasjonen ved exphil når det gjelder kapasitet og kostnader. Samtidig kan vi ikke se 

at fakultet er forelagt en tilstrekkelig analyse av undervisningsbehov og økonomiske konsekvenser 

av å kun tilsette i førsteamanuensisstillinger på exphil. 

 

Det følger av retningslinjene at HF skal vurdere større differensiering av personale der hvor det for 

eksempel er et stort undervisningsbehov. Exphil har i dag et stort undervisningsbehov, og 

instituttet har tidligere hatt lektorer i disse stillingene. Hvis stillingene kun skal besettes av 

førsteamanuenser med 50 % undervisningsplikt (istedenfor 75 %) og heller fordele 

undervisningsoppgavene på exphil på flere ansatte (bredere undervisningsplikt), vil dette bli mye 

dyrere økonomisk for instituttet.  Det betyr at flere personer må undervise, samt at det kreves 

ytterligere ressurser til undervisning når førsteamanuensene skal ha forskningstermin.  

 

Fakultetet savner en nærmere begrunnelse for hvorfor det ikke bør kombineres med lektorstillinger 

i stillingsplanen, og en redegjørelse for hvordan den strukturelle endringen vil være bærekraftig 

økonomisk. 
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Når endelig behov er utredet, trenger derfor fakultetet en egen søknad med begrunnelse, hvis 

instituttet faller ned på at det er førsteamanuensisstillinger det er behov for å utlyse også på et 

senere tidspunkt.  

 

 

 

2. To førsteamanuensisstillinger i idéhistorie 

 

Antall stillinger i dag: 6 førsteamanuensisstillinger og to undervisningsstillinger 

Avganger i perioden: Tre førsteamanuensisstillinger 

 

Instituttet ønsker brede utlysninger med tilknytning til forskningssatsningene samt hensynet til det 

nye EKUL-programmet: én med særlig fordypning i europeisk kunnskapshistorie og tekstkultur og 

én med særlig fordypning innenfor norsk og nordisk idéhistorie. 

 

Instituttets begrunnelse: 

Miljøet er ikke faglig prioritert, men det har gjennomgått store endringer siden måletidspunktet. 
De siste årene har det funnet sted en forskningsmessig konsentrasjon innen antikken og 
middelalderens idehistorie samt europeisk kunnskapshistorie og tekstkultur, samt norsk og 
nordisk intellektuell historie i en internasjonal kontekst. Miljøet (særlig innenfor antikken og 
middelalderen) har også oppnådd betydelige eksterne midler og antall internasjonale publikasjoner 
er på vei opp.  
 
 

Fakultetets merknader: 

Fakultetet oppfatter at stillingene er tilstrekkelig strategisk begrunnet. Instituttet har allerede fått 

forhåndsgodkjent utlysning av en av stillingene med fordypning innen europeisk kultur og 

kunnskapshistorie og tekstkultur. Det gjenstår derfor kun å utlyse stillingen med fordypning innen 

norsk og nordisk idéhistorie. 

 

3. Tre førsteamanuensisstillinger i kunsthistorie 

 

Antall stillinger: 9 førstestillinger hvorav en under bedømmelse) og 2 undervisningsstillinger. 

Avganger: én førstestilling 

 

Med utgangspunkt i en konsolidering og styrking av kunsthistories strategiske satsningsområder 
ønsker IFIKK å utlyse tre stillinger innenfor henholdsvis modernitet og visualitet (hvor forskere 
innen nordisk modernisme vil bli gitt forrang), arkitektur og nye medier.  
 

Instituttets begrunnelse: 

Kunsthistorie er ikke faglig prioritert område, men man har her også oppnådd betydelige resultater 
etter måletidspunktet hva gjelder prosjektakkvisisjon (nå sist med yngre forskerstipend innen 
designhistorei) og publiseringer. Fagmiljøet arbeider særlig mot en forsknings- og 
undervisningsmessig spissing innen området nye medier. Innenfor dette feltet er det utviklet et tett 
tverrfaglig og internasjonalt samarbeid, bl.a. med utgangspunkt i en NFR-bevilgning.  
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Kunsthistories forskningssatsning inkluderer også arkitektur og designhistorie - begge områder 
med stipendiater.  Kunsthistorie har en av de største studentmasser ved IFIKK.  
 

Fakultetets merknader: 

Fakultetet oppfatter at stillingene er tilstrekkelig strategisk begrunnet.  Instituttet har allerede fått 

forhåndsgodkjent én av stillingene med fordypning innen nordisk modernisme og modernitet. Det 

gjenstår derfor utlysning av de to øvrige stillingene. 

 

4. 1 førsteamanuensisstilling i latin (Klassiske språk) 

 

Avganger: 0 

 

IFIKK ønsker å lyse ut en førstestilling i latin perioden. Utlysningen vil være åpen, men  
fortrinn kan gis til kandidater som har sterke meritter innen seksjonens eksisterende  
forskningsstyrker. 

 

Instituttets begrunnelse: 

Gresk og latin er et faglig prioritert felt ved instituttet. Fagene har en sterk publikasjonsprofil og  
mange eksterne prosjekter og stipendiater. Faget har ingen ordinære avganger, men gitt den høye 
aktiviteten på prosjektfronten er bruken av vikarer i dag faretruende høy. Ingen ting tilsier at de to 
nyansettelsene ikke kommer til å bidra til denne trenden. For at faget skal bli mer robust og at   
studentene skal få et forskningsbasert tilbud som reflekterer at dette er et faglig prioritert fag må 

det minst én fast tilsetting til. 

 

Fakultetet s merknader: 

Fakultetet oppfatter at stillingen er tilstrekkelig strategisk begrunnet.   

 

5. 1 førsteamanuensis i antikken og den antikke tradisjon 

 

Stillinger på tvers av fagfelt 

 
IFIKK ønsker å lyse ut en delt førstestilling mellom idéhistorie og klassiske språk innen antikken 
og den antikke tradisjon. Vedkommende må ha undervisningskompetanse i enten gresk eller latin 
og kunne styrke undervisningskvaliteten innen relevante undervisningsområder ved klassisk og 
idehistorie. Særlig relevante undervisningsområder vil være antikkens kultur- og idehistorie, 
antikkresepsjon og retorikk.  
 

Instituttets begrunnelse: 

Antikken er et sterkt felt ved instituttet både innen de prioriterte fagene filosofi og klassiske språk, 

men også på idéhistorie. Videre har vi en nyansettelse på gang i den klassiske tradisjon ved 

kunsthistorie som ytterligere vil styrke dette miljøet. Vi er i en unik posisjon til å styrke dette feltet. 

Samtidig har både klassiske språk og idéhistorie meldt inn ytterligere behov enn det som er dekket 

i forslagene ovenfor. 

 

Fakultetets merknader: 

Fakultetet oppfatter at stillingen er tilstrekkelig strategisk begrunnet.  
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Konklusjon: 

Fakultetet oppfatter at stillingene er strategisk begrunnet og instituttet står fritt til å lyse dem ut. 

Hvis instituttet, etter å ha vurdert undervisningsbehovet på exphil og strukturelle endringer er 

fortatt, finner å ville lyse ut i ytterligere to førsteamanuensisstillinger, må fakultetet ha en egen 

søknad med begrunnelse før stillingene kan utlyses. 

 

 

Med hilsen 

 

Trine Syvertsen 

dekan     Thorbjørn Nordbø 

     assisterende fakultetsdirektør 

 
 

Dokumentet er elektronisk produsert og godkjent ved UiO i tråd med UiOs reglement for elektronisk 

godkjenning.  
 

 

 

 

 

 

 


